
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11889
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ S C ‡

I. COMUNIDAD AUTÓNOMA
‡ S F ‡ ‡ A C ‡

1. DISPOSICIONES GENERALES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

8755 Orden de 3 de agosto de 2001, por la que se fijan las “aglomeraciones urbanas” en el ámbito de la Región de
Murcia, según el Real Decreto-Ley 11/1995, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al
tratamiento de las aguas residuales urbanas.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Real Decreto-Ley 11/1995, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas aplicables al tratamiento de las
aguas residuales urbanas incorpora al ordenamiento jurídico español la Directiva 91/271/CEE del Consejo sobre tratamiento
de las aguas residuales urbanas.

En esta Directiva se establece que “aglomeración urbana” es: la zona cuya población y/o actividades económicas
presenten concentración suficiente para la recogida y conducción de las aguas residuales urbanas a una instalación de
tratamiento de dichas aguas o a un punto de vertido final.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 3 del mencionado Real Decreto-Ley, corresponde a la Comunidad Autónoma la
fijación de las aglomeraciones urbanas en que se estructura su territorio.

Se ha formulado propuesta, por la Dirección General del Agua, de fijación de aglomeraciones urbanas según RELACIÓN
DE AGLOMERACIONES URBANAS (31 de diciembre de 2000), que se recoge como Anexo de esta Orden, y que se basa en la
agregación, en su caso, de núcleos de población según definición del Nomenclator del Padrón Municipal (Instituto Nacional
de Estadística de 1997).

La Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente es el órgano competente para el cumplimiento de las obligaciones
derivadas de la citada normativa en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Por lo expuesto una vez cumplidos el trámite de audiencia a los municipios afectados, los demás trámites legales
establecidos y lo dispuesto en el artículo 58.3 de la Ley 1/1998, de 7 de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Murcia

DISPONGO:
Artículo 1.-
Fijar las aglomeraciones urbanas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de acuerdo con la relación que se

incluye en el anexo de esta Orden, a los efectos previstos en el Real Decreto-Ley 11/1995 de 28 de diciembre.

Artículo 2.-
Dar publicidad a esta declaración mediante su inclusión en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Disposición Final
Se faculta al Director General del Agua de la Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente para dictar las

resoluciones que estime oportunas en desarrollo y ejecución de la presente Orden.

Murcia, a 3 de agosto de 2001.— El Consejero de Agricultura, Agua y Medio Ambiente, Antonio Cerdá Cerdá.

RELACION DE AGLOMERACIONES URBANAS (31 DICIEMBRE 2000)

(*) Determinación de núcleos de población según Nomenclator del Padrón Municipal. (INE 1997)

MUNICIPIO AGLOMERACIONES URBANAS NUCLEOS (*) ADSCRITOS
ABANILLA ABANILLA ABANILLA

MAHOYA MAHOYA
BARINAS BARINAS
MASCISVENDA MACISVENDA
CANTON (EL) CANTON (EL)
CAÑADA DE LA LEÑA CAÑADA DE LA LEÑA
HORNICO (EL) HORNICO (EL)
ARRABAL ARRABAL
CASICAS CASICAS



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11890
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

CABEZUELA CABEZUELA
VEREDA VEREDA
ENTREDICHO (EL) ENTREDICHO (EL)
JUNQUERA (LA) JUNQUERA (LA)
RETAMALEJO RETAMALEJO

CARTAGENA CARTAGENA CARTAGENA
BARRIO DE PERAL
SAN ANTONIO ABAD
ENSANCHE-ALMARJAL
BARREROS (LOS)
GABATOS (LOS)
URBANIZACION MEDITERRANEO
DOLORES (LOS)
BARRIO DE LA CONCEPCION
BARRIADA SAN GINES
BARRIADA HISPANOAMERICA
BARRIADA CUATRO SANTOS
BARRIADA VIRGEN DE LA CARIDAD
SANTA LUCIA
CANTERAS
MATEOS (LOS)
URBANIZACION NUEVA CARTAGENA
MOLINOS MARFAGONES
BARRIADA SAN CRISTOBAL
VEREDA (LA)
URBANIZACION CASTILLITOS
URBANIZACION MEDIA SALA
VISTA ALEGRE
BARRIADA SAN JOSE OBRERO
CAMPANO (LO)
BARRIADA SANTIAGO
BARRIADA DE VILLALBA
TORRECIEGA
URBANIZ ALCALDE DE CARTAGENA
LOMA (LA)
TENTEGORRA
URBANIZACION LA VAGUADA
BARRIADA CALIFORNIA
ROSALAR (EL)
MEDIA LEGUA
POBLADO DE MARINA
CASAS DE SEVILLA
DIAZ (LOS)
PATOJOS (LOS)
PORCHE (EL)
GARCIAS (LOS)

ALGAR (EL) ALGAR (EL)
LOMAS (LAS)
URRUTIAS (LOS)
PUNTA BRAVA
CARMOLI (EL)
URBANIZACION ESTRELLA DE MAR
URBANIZACION CAMPOMAR

MANGA DEL MAR MENOR (LA) (5) MANGA DEL MAR MENOR (LA)
CABO DE PALOS
PLAYA HONDA

ALBUJON ALBUJON
LOMAS (LAS)

MAR DE CRISTAL MAR DE CRISTAL
ALJORRA (LA) ALJORRA (LA)
ALUMBRES ALUMBRES



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11891
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

BEAL LLANO DEL BEAL
ESTRECHO DE SAN GINES (EL)
BEAL

MIRANDA MIRANDA
SANTA ANA
BARRIADA DE SANTIAGO
VENTORRILLOS
PIÑUELAS (LOS)
PLAN (EL)
POLIGONO DE SANTA ANA
MOLINO DERRIBADO

PALMA (LA) PALMA (LA)
POZO ESTRECHO
APARECIDA (LA)
SALAZARES (LOS)
BALANZAS (LOS)
CONESAS (LOS)

ATAMARIA ATAMARIA
URBANIZACION CAMPO DE GOLF
BARRACAS (LAS)

BELONES (LOS) BELONES (LOS)
PUEBLA (LA) PUEBLA (LA)
NIETOS (LOS) NIETOS (LOS)
ISLA PLANA ISLA PLANA
ESCOMBRERAS ESCOMBRERAS
CALA FLORES CALA FLORES
NIETOS VIEJOS (LOS) NIETOS VIEJOS (LOS)
POZO LOS PALOS POZO LOS PALOS
CUESTA BLANCA DE ARRIBA CUESTA BLANCA DE ARRIBA
BEATOS (LOS) BEATOS (LOS)
CAMACHOS (LOS) CAMACHOS (LOS)
BORRICEN BORRICEN
PERIN PERIN
CENTRAL TERMICA CENTRAL TERMICA
PUERTOS DE SANTA BARBARA PUERTOS DE SANTA BARBARA
CASAS (LAS) CASAS (LAS)
CUESTA BLANCA DE ABAJO CUESTA BLANCA DE ABAJO
URBANIZACION ROCHE ALTO URBANIZACION ROCHE ALTO
SAN ISIDRO SAN ISIDRO
CHAPINETA (LA) CHAPINETA (LA)
GUIA (LA) GUIA (LA)
MAGDALENA (LA) MAGDALENA (LA)
PALMERO (EL) PALMERO (EL)
MADRILES (LOS) MADRILES (LOS)
GALIFA GALIFA
ISLAS MENORES ISLAS MENORES
AZOHIA (LA) AZOHIA (LA)
ROSIQUES (LOS) ROSIQUES (LOS)
ROSES (LOS) ROSES (LOS)
MOJON (EL) MOJON (EL)
URBANIZACION SAN GINES URBANIZACION SAN GINES
VEREDA DE ROCHE VEREDA DE ROCHE
SANCHEZ (LOS) SANCHEZ (LOS)
ERMITA SANTA BARBARA ERMITA SANTA BARBARA
PORTUS (EL) PORTUS (EL)
LOMAS (LAS) LOMAS (LAS)
MOLINOS GALLEGOS MOLINOS GALLEGOS
JORQUERAS (LOS) JORQUERAS (LOS)
ESPARRAGUERAL ESPARRAGUERAL
NAVARROS (LOS) NAVARROS (LOS)
CALA REONA CALA REONA
(5) Esta aglomeración tiene adscritos además un núcleo del municipio de San Javier



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11892
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

CEHEGIN CEHEGIN CEHEGIN
VALENTIN (6) VALENTIN
CANARA CANARA
CORTIJO CAPEL
CABEZO (EL) CABEZO (EL)
CHAPARRAL CHAPARRAL
CORTIJO DE LOS GUAPOS CORTIJO DE LOS GUAPOS
CAÑADA DE CANARA CAÑADA DE CANARA
CAMPILLO DE LOS JIMENEZ CAMPILLO DE LOS JIMENEZ
PILA (LA) PILA (LA)
ALGEZARES ALGEZARES
VIRGEN DE LA PEÑA VIRGEN DE LA PEÑA
ESCOBAR ESCOBAR
ARROYO HURTADO ARROYO HURTADO
(6) Esta aglomeración tiene adscritos además un núcleo del municipio de Calasparra

CEUTI CEUTI-LORQUI (7) CEUTI
TORRAOS (LOS)
(7) Esta aglomeración tiene adscritos además núcleos del municipio de Lorquí

CIEZA CIEZA CIEZA
FUENTE ASCOY FUENTE ASCOY
ASCOY ASCOY

FORTUNA FORTUNA FORTUNA
GARAPACHA (LA) GARAPACHA (LA)
BAÑOS (LOS) BAÑOS (LOS)
GINETA (LA) GINETA (LA)
FUENTE BLANCA FUENTE BLANCA
CASICAS (LAS) CASICAS (LAS)
MATANZA (LA) MATANZA (LA)
CAPRES CAPRES
RAMBLA SALADA RAMBLA SALADA
PEÑA ZAFRA DE ARRIBA PEÑA ZAFRA DE ARRIBA
PEÑA ZAFRA DE ABAJO PEÑA ZAFRA DE ABAJO
PERIQUITOS (LOS) PERIQUITOS (LOS)
RELOJ (EL) RELOJ (EL)
CASICA (LA) CASICA (LA)

FUENTE ALAMO FUENTE ALAMO FUENTE ALAMO
BALSAPINTADA BALSAPINTADA
ESTRECHO (EL)
PINILLA (LA) PINILLA (LA)
CUEVAS DE REYLLO CUEVAS DE REYLLO
PALAS (LAS) PALAS (LAS)
CANOVAS CANOVAS
ALMAGROS (LOS) ALMAGROS (LOS)
LOMA (LA) LOMA (LA)
ESCOBAR (EL) ESCOBAR (EL)
PAGANES (LOS) PAGANES (LOS)
CAMPILLO DE ARRIBA CAMPILLO DE ARRIBA
VIVANCOS (LOS) VIVANCOS (LOS)
ESPINAR (EL) ESPINAR (EL)
CAMPILLO DE ABAJO CAMPILLO DE ABAJO

JUMILLA JUMILLA JUMILLA
ESTACADA (LA) ESTACADA (LA)
CAÑADA DEL TRIGO CAÑADA DEL TRIGO
ALQUERIA (LA) ALQUERIA (LA)
FUENTE DEL PINO FUENTE DEL PINO
TORRE DEL RICO TORRE DEL RICO
ZARZA (LA) ZARZA (LA)
CEBOLLETAS (CASAS) CEBOLLETAS (CASAS)
CONEJO (CASAS) CONEJO (CASAS)



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11893
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

CAÑAS (CASAS DE LAS) CAÑAS (CASAS DE LAS)
PEÑA ROJA PEÑA ROJA
PUERTO (CASAS DEL) PUERTO (CASAS DEL)
CASAS DE DIAZ CASAS DE DIAZ
SANTA ANA SANTA ANA
CHARCO DE LA PEÑA CHARCO DE LA PEÑA
BARAHONDA VIEJA BARAHONDA VIEJA

LIBRILLA LIBRILLA LIBRILLA

LORCA LORCA (LA HOYA)
SAN MATEO
SAN JOSE
SAN CRISTOBAL
SANTIAGO
VIÑA (LA)
SUTULLENA
ANGELES (LOS)-APOLONIA
PARROQUIAS ALTAS
HOYA (LA)
VIRGEN DE LAS HUERTAS
CORAZON DE MARIA
SAN ANTONIO
SANTA QUITERIA

LA PACA LA PACA
ZARCILLA DE RAMOS ZARCILLA DE RAMOS
ALMENDRICOS ALMENDRICOS
ZARZADILLA DE TOTANA ZARZADILLA DE TOTANA
PUENTE PASICO PUENTE PASICO
COY COY
PARROQUIA DE LA FUENSANTA PARROQUIA DE LA FUENSANTA
CAMPANA (LA) CAMPANA (LA)
PUENTE BOTERO PUENTE BOTERO
AVILES AVILES
CURAS (LOS) CURAS (LOS)
CONSEJERO (EL) CONSEJERO (EL)
IGLESIA DE MORATA IGLESIA DE MORATA
ERMITA DEL RAMONETE ERMITA DEL RAMONETE
GUIRRETA (LA) GUIRRETA (LA)
PURIAS (CENTRO) PURIAS (CENTRO)
DOÑA INES DOÑA INES
ERMITA DE SANTA GERTRUDIS ERMITA DE SANTA GERTRUDIS
TERRERAS (LAS) TERRERAS (LAS)
ESCARIHUELA (LA) ESCARIHUELA (LA)
PORVENIR (EL) PORVENIR (EL)
ESTANCO SERAFIN ESTANCO SERAFIN
JOPOS (LOS) JOPOS (LOS)
UGEJAR UGEJAR
CAMINO DE CARRACLACA CAMINO DE CARRACLACA
CANALES (LAS) CANALES (LAS)
KILOMETRO 15 KILOMETRO 15
RINCON (EL) RINCON (EL)
CUESTA DE LA ESCARIHUELA CUESTA DE LA ESCARIHUELA
PUERTO MURIEL PUERTO MURIEL
LIBRILLERAS (LAS) LIBRILLERAS (LAS)
CAMPO LOPEZ CAMPO LOPEZ
PUNTAS DE CALNEGRE PUNTAS DE CALNEGRE
TORREALVILLA TORREALVILLA
CANTAL (EL) CANTAL (EL)
PARDO (EL) PARDO (EL)
CAUTIVOS (LOS) CAUTIVOS (LOS)
ZUÑIGA ZUÑIGA



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11894
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

ALTRITAR ALTRITAR
VILLAESPESA VILLAESPESA
FELI FELI
NORIAS (LAS) NORIAS (LAS)
HENARES HENARES
PANTANO DE PUENTES PANTANO DE PUENTES
POZO DE LA HIGUERA POZO DE LA HIGUERA
REVERTE REVERTE
VENTA CEFERINO VENTA CEFERINO

LORQUI CEUTI-LORQUI (8) LORQUI
PALACIOS BLANCOS

ANCHOSA (LA) ANCHOSA (LA)
(8) Esta aglomeración tiene adscritos además núcleos del municipio de Ceutí

MAZARRON MAZARRON MAZARRON
PUERTO DE MAZARRON
BOLNUEVO
ALAMILLO (EL)
MORERAS (LAS)

CAÑADA DE GALLEGO CAÑADA DE GALLEGO
BARRIO DE LA LOMA
LOMA DE SAN ANTONIO (LA)
LOMA DE CAZADORES (LA)

MAJADA (LA) MAJADA (LA)
CAÑADAS DEL ROMERO (LAS) CAÑADAS DEL ROMERO (LAS)
CALAR (EL) CALAR (EL)
GAÑUELAS GAÑUELAS
CAÑAVATES (LOS) CAÑAVATES (LOS)
ESTRECHO (EL) ESTRECHO (EL)
ATALAYA (LA) ATALAYA (LA)
CAZADORES (LOS) CAZADORES (LOS)
LORENTES (LOS) LORENTES (LOS)
BALSICAS (LAS) BALSICAS (LAS)
RUSTICANA RUSTICANA

MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA
VIENTOS (LOS)

ALCAYNA (LA) ALCAYNA (LA)
CONEJOS (LOS) CONEJOS (LOS)
ALTORREAL ALTORREAL
FENAZAR FENAZAR
RIBERA DE ARRIBA RIBERA DE ARRIBA
TORREALTA TORREALTA
LLANO (EL) LLANO (EL)
RIBERA DE ABAJO RIBERA DE ABAJO
RELLANO (EL) RELLANO (EL)
VALIENTES (LOS) VALIENTES (LOS)
ESTACION DE ARCHENA ESTACION DE ARCHENA
TOSCAS-CHORRICO TOSCAS-CHORRICO
PINO (EL) PINO (EL)
CASA ROS CASA ROS
FINCA MAXIMINO FINCA MAXIMINO
FINCA SEÑORITA FINCA SEÑORITA
CASA DEL CURA CASA DEL CURA

MORATALLA MORATALLA MORATALLA
TERCIA (LA) TERCIA (LA)
SABINAR (EL) SABINAR (EL)
CAÑADA DE LA CRUZ CAÑADA DE LA CRUZ
OTOS OTOS
CALAR DE LA SANTA CALAR DE LA SANTA



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11895
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

MAZUZA MAZUZA
ODRES (LOS) ODRES (LOS)
VILLAR (EL) VILLAR (EL)
FUENTE DE BENIZAR FUENTE DE BENIZAR
CASA REQUENA CASA REQUENA
INAZARES INAZARES
CASICAS DE SAN JUAN CASICAS DE SAN JUAN
RISCA (LA) RISCA (LA)
MOLINO (EL) MOLINO (EL)
SALMERON SALMERON
CASAS DE ALEDO CASAS DE ALEDO
COBO (EL) COBO (EL)

MULA MULA MULA
FUENTE LIBRILLA FUENTE LIBRILLA

OJOS (LOS)
YECHAR YECHAR
PUEBLA DE MULA (LA) PUEBLA DE MULA (LA)
CASAS NUEVAS CASAS NUEVAS

CASICAS (LAS)
BAÑOS (LOS) BAÑOS (LOS)
NIÑO (EL) NIÑO (EL)

MURCIA MURCIA (ZARANDONA)
SANTA MARIA DE GRACIA
VISTA ALEGRE
SAN MIGUEL
FAMA (LA)
SAN ANTON
ESPINARDO
CABEZO DE TORRES
SAN JUAN
PAZ (LA)
SAN ANTOLIN
VISTABELLA
SAN BASILIO
FLOTA (LA)
SAN LORENZO
SAN NICOLAS
JAVALI NUEVO
ÑORA (LA)
GUADALUPE DE MACIASCOQUE
SANTA EULALIA
CATEDRAL (LA)
BUENOS AIRES
SAN ANDRES
CHURRA
ZARANDONA
PUNTAL (EL)
SAN PEDRO
SANTA CATALINA
SAN BARTOLOME
JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO)
CASAS DEL CARRIL DE LA IGLESIA
BOQUERAS (LAS)
CONJUNTO RESIDENCIAL
CASAS DEL CAMINO DE CHURRA
MARIA AUXILIADORA
TORRE MOLINA
RINCON DE BENISCORNIA
CARRIL DE LOS PENCHOS
SENDA DE GRANADA



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11896
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

CASTELLAR (EL)
PEÑICAS (LAS)
AGRIDULCE
CARRETERA DE LA ÑORA
PUENTE DE LA PORTADA
BARRIO DEL PUENTE DE LA MULETA
SENDA DE GRANADA
MOLINO ALFATEGO
TORRE ALCAYNA
BARCA (LA)
JOPO (EL)

MURCIA (BENIAJAN)
CARMEN (EL)
INFANTE JUAN MANUEL
PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN
ALBERCA DE LAS TORRES
SANGONERA LA VERDE O ERMITA NUEVA
BENIAJAN
SANTIAGO EL MAYOR
TORREAGUERA
GARRES (LOS)
SANTO ANGEL
ALJUCER
ALGEZARES
SANGONERA LA SECA
DOLORES (LOS)
BARRIO DEL PROGRESO
BARRIOMAR
PATIÑO
PUEBLA DE SOTO
RAYA (LA)
BOJAL (EL)
SAN GINES
SECANO (EL)
NONDUERMAS
SAN JOSE DE LA VEGA
ERA ALTA
SAN PIO X
BARRIO DEL CARMEN
TEJERAS (LAS)
RINCON DE SECA
CASAS NUEVAS
URBANIZACION MONTE LISO
CANUTE (EL)
SAN JOSE DE LA MONTAÑA
PEDRIÑANES (LOS)
AZACAYA (LA)
SAN JOSE DE LA MONTAÑA
BARRIO DE LA VICTORIA
CARRIL DE LA ENERA
BARRACAS (LAS)
BARRIO DE LOS CASEROS
CASILLAS (LAS)
ERMITA DE BURGOS
PUJANTES (LOS)
BUENAVISTA
GENERALA (LA)
RINCON DE LOS CIEGOS
CUEVAS DEL NORTE
TORRE POLLO
PUJANTES (LOS)
MOLINA DE LA OLMA



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11897
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

BARRIO DE LOS SEANOS
ESPARRAGAL ESPARRAGAL

MONTEAGUDO
LADERAS DEL CAMPILLO
LUMBRERAS (LAS)
COBATILLAS
CASILLAS
CUEVA (LA)
BARRIO DE SAN ANTONIO
GLORIA (LA)
CRUZ (LA)
CAMINO VIEJO DE CASILLAS
BARRIO DE LA AURORA
COBATILLAS LA VIEJA

ZENETA (9) ZENETA
RAAL (EL) RAAL (EL)

PUENTE TOCINOS
ALQUERIAS
RAMOS (LOS)
LLANO DE BRUJAS
ERMITA DE LOS REMEDIOS
SANTA CRUZ
SAN JOSE OBRERO
SECANO (EL)
BARRIO DE LOS AROCAS
SAN JOSE OBRERO
BARCA (LA)
SECANO (EL)
MOLINO DEL NELVA
SAN ROQUE
HUERTA DE LLANO DE BRUJAS

BARQUEROS BARQUEROS
CORVERA CORVERA
MARTINEZ DEL PUERTO (LOS) MARTINEZ DEL PUERTO (LOS)
SUCINA SUCINA
VALLADOLISES VALLADOLISES
AVILESES AVILESES
CABEZO DE LA PLATA CABEZO DE LA PLATA

CASAS (LAS)
LOBOSILLO LOBOSILLO

CONESAS (LOS)
URREAS (LOS)
ROMERAS (LOS)
GARCIAS (LOS)
VIDALES (LOS)
GRANJA (LA)

TERCIA (LA) TERCIA (LA)
CASA DEL CURA
GEA (LO)
PINO DONCEL

BAÑOS Y MENDIGO BAÑOS Y MENDIGO
MURTA (LA) MURTA (LA)
NUESTRA SEÑORA DE LA FUENSANTA NUESTRA SEÑORA DE LA FUENSANTA
MOLINO DE LA VEREDA MOLINO DE LA VEREDA
CASA BLANCA CASA BLANCA
SAN ANTONIO EL POBRE SAN ANTONIO EL POBRE
TEATINOS (LOS) TEATINOS (LOS)
(9) Esta aglomeración tiene adscritos además un núcleo del municipio de Beniel

OJOS OJOS OJOS

PLIEGO PLIEGO PLIEGO



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 11898
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

PUERTO-LUMBRERAS PUERTO-LUMBRERAS PUERTO-LUMBRERAS
CASICAS (LAS)

ESTACION ESTACION
ERMITA

GOÑAR GOÑAR

RICOTE RICOTE RICOTE

SAN JAVIER SAN JAVIER SAN JAVIER
SANTIAGO DE LA RIBERA
COLONIA JULIO RUIZ DE ALDA
MIRADOR (EL)
POZO ALEDO
MOLINO TIO ANDRES
PINOS (LOS)
BASE AEREA

MANGA DEL MAR MENOR (LA) (10) MANGA DEL MAR MENOR (LA)
LUGARICO (EL) LUGARICO (EL)

RODA
SAEZ (LOS) SAEZ (LOS)
LLERENA (LO) LLERENA (LO)
ROMERO (LO) ROMERO (LO)
(10) Esta aglomeración tiene adscritos además núcleos del municipio de Cartagena

SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR
PAGAN (LO)
ANTOLINOS (LOS)
CUARTEROS (LOS)
SAEZ (LOS)
ANGELES (LOS)
LOMA DE ABAJO
SAN JUAN
VILLA NANITOS
TARRAGAS (LOS)
VERAS (LOS)
LOMA DE ARRIBA
SALERO (EL)
BARRIO DEL CARMEN
BEATAS (LAS)
PLAZAS (LOS)
MOLINO CHIRRETE
ESPERANZAS (LAS)
IMBERNONES (LOS)
MOJON (EL)
PEÑASCOS (LOS)

ROMERO (LO) ROMERO (LO)
SALINAS (LAS) SALINAS (LAS)
GOMEZ (LOS) GOMEZ (LOS)

TORRE-PACHECO TORRE-PACHECO TORRE-PACHECO
COLONIA SAN FRANCISCO

ROLDAN ROLDAN
FERRO (LO)

BALSICAS BALSICAS
DOLORES DOLORES
JIMENADO JIMENADO

ROCAS DEL JIMENADO (LOS)
SANTA ROSALIA SANTA ROSALIA
SAN CAYETANO SAN CAYETANO

TORRES DE COTILLAS (LAS) TORRES DE COTILLAS (LAS) TORRES DE COTILLAS (LAS)
PULPITES (LOS)



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 187
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 13 de agosto de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 11899
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

FLORIDA (LA)
PARQUE DE LAS PALMERAS
ROMEROS (LOS)
CONDOMINA (LA)
COTILLAS ANTIGUA

MEDIA LEGUA (LA) MEDIA LEGUA (LA)
COTO (EL) COTO (EL)

TOTANA TOTANA TOTANA
CHARCA (LA) CHARCA (LA)
LOMAS DE ABAJO LOMAS DE ABAJO
LOMAS DE ARRIBA LOMAS DE ARRIBA
TUELAS (LOS) TUELAS (LOS)
CANTAREROS (LOS) CANTAREROS (LOS)
LOPEZ (LOS) LOPEZ (LOS)
GUARDIANES (LOS) GUARDIANES (LOS)
VENTAS (LAS) VENTAS (LAS)
VENTA LA RATA VENTA LA RATA
SERRANOS (LOS) SERRANOS (LOS)

ULEA ULEA ULEA

UNION (LA) UNION (LA) UNION (LA)
TORREBLANCA

PORTMAN PORTMAN
PUERTO (EL)

ROCHE ROCHE BAJO
ROCHE ALTO

TOPARES (LOS) TOPARES (LOS)
LAZARETO (EL) LAZARETO (EL)
OLIVERAS (LAS) OLIVERAS (LAS)
PAREDES (LOS) PAREDES (LOS)
HUERTAS (LOS) HUERTAS (LOS)

VILLANUEVA DEL RIO SEGURA VILLANUEVA DEL RIO SEGURA VILLANUEVA DEL RIO SEGURA
VIRGEN DEL CARMEN VIRGEN DEL CARMEN

ASUNCION BARRIO

YECLA YECLA YECLA
RASPAY RASPAY

SANTOMERA SANTOMERA SANTOMERA
ORILLA DEL AZARBE

ALMAZARA (LA) ALMAZARA (LA)
CLETOS (LOS)

SISCAR SISCAR

ALCAZARES (LOS) ALCAZARES (LOS) ALCAZARES (LOS)
NAREJOS (LOS)
PUNTA CALERA
LOMAS DEL RAME (LAS)

‡ T X F ‡

‡ A C ‡


